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Programma investimenti e Piano triennale delle opere pubbliche 

   

La politica dell'Amministrazione nel campo delle opere pubbliche è tesa ad assicurare al cittadino un livello di infrastrutture che garantisca nel tempo una 
quantità di servizi adeguata alle aspettative della collettività. Il tutto, naturalmente, ponendo la dovuta attenzione sulla qualità delle prestazioni 
effettivamente rese. Il comune, con cadenza annuale, pianifica la propria attività di investimento e valuta il fabbisogno richiesto per attivare nuovi interventi 
o per ultimare le opere già in corso. In quel preciso ambito, connesso con l'approvazione del bilancio di previsione, sono individuate le risorse che si 
cercherà di reperire e gli interventi che saranno finanziati con tali mezzi. Le entrate per investimenti sono costituite da alienazioni di beni, contributi in 
conto capitale e mutui passivi, eventualmente integrate con l'avanzo e il FPV di precedenti esercizi, oltre che dalle possibili economie di parte corrente. 
È utile ricordare che il comune può mettere in cantiere un'opera solo dopo che è stato ottenuto il corrispondente finanziamento. 

Il periodo 2023 – 2026, come esposto nelle premesse del presente documento, è caratterizzato dalla realizzazione degli interventi previsti all’interno del 
P.N.R.R.. 

Nella seduta di approvazione del bilancio è prevista l’approvazione dell’aggiornamento al Programma triennale dei lavori pubblici 2024 – 2026, in 
continuità con il piano iniziato nell’esercizio precedente e con l’introduzione di nuovi interventi utili e necessari per i quali si sono aperte opportunità di 
contributo nel frattempo. A tale documento si rimanda per i necessari approfondimenti. 

 

Programmazione triennale degli acquisti di beni e servizi 

L'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 " Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 150.000 €, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

Seguono le schede esplicative e autorizzatorie del programma in esame: 
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SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI ALBANO LAZIALE 

                       

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA 

 

                      

                       

Codice 
Unico 

intervent
o CUI (1) 

Annuali
tà nella 
quale si 
preved

e di 
dare 
avvio 
alla 

proced
ura di 

affidam
ento 

Codice CUP 
(2) 

Acquisto 
ricompres

o 
nell'import

o 
complessi
vo di un 

lavoro o di 
altra 

acquisizio
ne 

presente in 
programm
azione di 

lavori, beni 
e servizi 

CUI 
lavoro o 

altra 
acquisizi
one  nel 

cui 
importo 

compless
ivo 

l'acquisto 
è 

eventual
mente 

ricompre
so (3) 

Lotto 
funzio
nale 
(4) 

Ambito 
geografico 

di 
esecuzione 
dell'Acquist

o 

Setto
re 

CPV 
(5) 

Descrizione 
dell'acquist

o 

Livell
o di 

priori
tà (6) 

Respons
abile del 
Procedi
mento 

(7) 

Durat
a del 
contr
atto 

L'acqui
sto è 

relativo 
a 

nuovo 
affidam
ento di 
contratt

o in 
essere 

(8) 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 

CENTRALE DI 
COMMITTENZA O 

SOGGETTO 
AGGREGATORE AL 

QUALE SI FARA' 
RICORSO PER 

L'ESPLETAMENTO 
DELLA 

PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO (11) 

Acquis
to 

aggiunt
o o 

variato 
a 

seguito 
di 

modific
a 

progra
mma 
(12) 

Primo 
anno 

Second
o anno 

Terzo 
anno 

Totale 
(9) 

Apporto di 
capitale 

privato (10) codice 
AUSA 

denomina
zione 

Impo
rto 

Tipol
ogia 

8201131
0588-
2024-

00002-S- 

2024         
Comune di 

Albano 
Laziale 

Servi
zi 

60112
000-6 

trasporto 
pubblico 

locale 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Polizzano 
Simona 

1+1 Si 
€ 

310.000
,00 

€ 
310.000

,00 
  

€ 
620.000,

00 
        

5. 
modific

a ex 
art.7 

comma 
9 
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8201131
0588-
2024-

00003-S- 

2024         
Comune di 

Albano 
Laziale 

Servi
zi 

75120
000-3 

SERVIZIO 
INTEGRATI
VO PEG - 
Politiche 

Educative e 
Giovanili 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Raffaella 
Grosso 

24   
€ 

80.000,
00 

€ 
80.000,

00 
  

€ 
160.000,

00 
          

8201131
0588-
2026-

00001-S- 

2026         
Comune di 

Albano 
Laziale 

Servi
zi 

55523
100-3 

SERVIZIO DI 
REFEZIONE 
SCOLASTIC

A 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Raffaella 
Grosso 

12       
€ 

300.000
,00 

€ 
300.000,

00 
          

8201131
0588-
2024-

00004-S- 

2024   No   Si 
Comune di 

Albano 
Laziale 

Servi
zi 

85320
000-8   

SERVIZIO 
TUTELA 
MINORI 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Raffaella 
Grosso 

24 Si 
€ 

166.000
,00 

€ 
166.000

,00 

€ 
166.000

,00 

€ 
498.000,

00 
      

C.U.C. dei 
Comuni di 

Albano 
Laziale - 
Castel 

Gandolfo 

  

8201131
0588-
2024-

00005-S- 

2024 

 

No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

Assistenza 
domiciliare 

diretta e 
caffè 

alzheimer 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Valentina 
Alberti 

12 Si 
€ 

310.799
,17 

€ 
310.799

,17 

€ 
310.799

,17 

€ 
932.397,

51 
      

Sovrambit
o Rm6 
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8201131
0588-
2024-

00006-S- 

2024 
FQP 2021  

D19G22000
520001 

No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

RAFFORZA
MENTO DEL 

SERVIZIO 
SOCIALE 
PER LE 

MISURE DI 
CONTRAST

O ALLA 
POVERTA' 

NAZIONALE 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Fabiola 
Gaudio 

12 Si 
€ 

560.000
,00 

€ 
560.000

,00 

€ 
560.000

,00 

€ 
1.680.00

0,00 
      

Distretto 
Socio 

Sanitario 
RM6,3 

  

8201131
0588-
2024-

00007-S- 

2024   No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

Trasporto 
utenti 

frequentanti i 
centri diurni 
distrettuali 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Valentina 
Alberti 

11 Si 
€ 

56.000,
00 

€ 
56.000,

00 

€ 
56.000,

00 

€ 
168.000,

00 
      

C.U.C. dei 
Comuni di 

Albano 
Laziale - 
Castel 

Gandolfo 

  

8201131
0588-
2024-

00008-S- 

2024   No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

SERVIZIO 
DISTRETTU

ALE DI 
ASSISTENZ

A 
DOMICILIAR

E (ADI 
ADEM L. 
162/98-in 

forma diretta) 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Mauro 
Gasperini 

12 Si 
€ 

565.150
,00 

€ 
565.150

,00 

€ 
565.150

,00 

€ 
1.695.45

0,00 
      

Distretto 
Socio 

Sanitario 
RM6,2 
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8201131
0588-
2024-

00009-S- 

2024   No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

CENTRI 
DIURNI 

DISTRETTU
ALI PER 
DISABILI 
GRAVI 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Mauro 
Gasperini 

12 Si 
€ 

338.124
,23 

€ 
338.124

,23 

€ 
338.124

,23 

€ 
1.014.37

2,69 
      

Distretto 
Socio 

Sanitario 
RM6,2 

  

8201131
0588-
2024-

00010-S- 

2024   No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

Interventi per 
il Dopo di Noi 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Valentina 
Alberti 

12 Si 
     

202.895
,00 €  

        
202.895

,00 €  

        
202.895

,00 €  

€ 
608.685,

00 
      

Sovrambit
o 6.5+6.2 

  

8201131
0588-
2024-

00011-S- 

2024 

FQP 2021  
D19G22000

520001            
FQP 2022 

D19G12000
450001 

No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

Pronto 
Intervento 
Sociale - 
PIS- COS 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Fabiola 
Gaudio 

12 Si 
€ 

150.134
,25 

€ 
150.134

,25 

€ 
150.134

,25 

€ 
450.402,

75 
      

Distretto 
Socio 

Sanitario 
RM6,2 

  

8201131
0588-
2024-

00012-S- 

2024   No   Si 
Regione 

Lazio 
Servi

zi 
85320
000-8 

Assistenza 
Educativa 
Domiciare 

Minori 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Fabiola 
Gaudio 

12 Si 
€ 

160.000
,00 

€ 
160.000

,00 

€ 
160.000

,00 

€ 
480.000,

00 
      

Distretto 
Socio 

Sanitario 
RM6,2 

  

8201131
0588-
2024-

00013-S- 

2024 / SI SI 1 
Comune di 

Albano 
Laziale 

Servi
zi 

98371
110-8 

Servizi 
Cim.iali 

  
Arch. 

Alberto 
GEMMA 

anni 5 SI 
€ 

388.000
,00 

€ 
388.000

,00 

€ 
388.000

,00 

€ 
1.164.00

0,00 
    

0000547
552  

CUC 
Albano 

5. 
modific

a ex 
art.7 

comma 
9 

8201131
0588-
2024-

00001-s- 

2024   No NO No LAZIO 
Servi

zi 
90510

005 

CER200301 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Alessand
ro Ciuffa 

24   
€ 

693.000
,00 

€ 
693.000

,00 
  

€ 
1.386.00

0,00 
    

 000054
7552  

cenrale 
unica 

committen
za 

  

8201131
0588-
2025-

00002-s- 

2025   No NO No LAZIO 
Servi

zi 
90511
00-2 

CER 200108 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Monica 
Ragaglia 

24   
€ 

350.000
,00 

€ 
350.000

,00 
  

€ 
700.000,

00 
    

 000054
7552  

cenrale 
unica 

committen

za 
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8201131
0588-
2024-

00014-S- 

2024   No   Si Lazio 
Servi

zi 
45259
000-7 

Servizio di 
manutenzion

e Impianti 
Idraulici 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Paolo 
Santilli 

36 Si 
€ 

50.000,
00 

€ 
50.000,

00 

€ 
50.000,

00 

€ 
150.000,

00 

€ 
0,00 

  
0000245

146 

Comune 
di                                    

Albano 
Laziale 

  

8201131
0588-
2024-

00015-S- 

2024   No   Si Lazio 
Servi

zi 
50413
200-5 

Servizio di 
controllo, 
revisione, 
ricarica e 
collaudo 

degli estintori 
presso gli 

edifici 
comunali e 
gli edifici 

scolastici e 
servizio di 
gestione, 

conduzione e 
manutenzion
e dei presidi 
antincendio 
presso gli 

edifici 
scolastici  

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Matteo 
Bonazzi 

36 Si 
€ 

8.540,0
0 

€ 
8.540,0

0 

€ 
8.540,0

0 

€ 
25.620,0

0 

€ 
0,00 

  
0000245

146 

Comune 
di                                    

Albano 
Laziale 

  

8201131
0588-
2024-

00016-S- 

2024   No   Si Lazio 
Servi

zi 
50232
000-0 

Manutezione 
pubblica 

illuminazione 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Riccardo 
Mancini 

24 Si 
€ 

70.000,
00 

€ 
70.000,

00 
  

€ 
140.000,

00 

€ 
0,00 

  
0000245

148 

Comune 
di                                    

Albano 
Laziale 
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8201131
0588-
2024-

00017-S- 

2024   No   Si Lazio 
Servi

zi 
90470
000-2 

Pulizia 
programmata 

delle 
caditoie, 
fognoli, 

chiusini e 
bocche di 
lupo con 
chiusino 
annesso 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Matteo 
Bonazzi 

36 Si 
€ 

45.000,
00 

€ 
45.000,

00 

€ 
45.000,

00 

€ 
135.000,

00 

€ 
0,00 

  
0000245

149 

Comune 
di                                    

Albano 
Laziale 

  

8201131
0588-
2024-

00018-S- 

2024   Si si   
Comune di 

Albano 
Laziale 

Servi
zi 

81299
1 

Pulizie 
immobili 
comunali 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Andolfi 
Angelo 

3 anni Si 
€ 

280.000
,00 

€ 
280.000

,00 

€ 
280.000

,00 

€ 
840.000,

00 
      

Regione 
Lazio 

5. 
modific

a ex 
art.7 

comma 
9 

8201131
0588-
2024-

00019-S- 

2024   Si     

LAZIO/PRO

VINCIA DI 

ROMA 

Fornit
ure 

35 

Fornitur gas 
per 

riscaldament
o 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Andolfi 
Angelo 

12 Si 
€ 

220.000
,00 

€ 
225.000

,00 

€ 
230.000

,00 

€ 
675.000,

00 
          

8201131
0588-
2024-

00020-S- 

2024   Si     

LAZIO/PRO

VINCIA DI 
ROMA 

Fornit
ure 

82.99.
99 

Fornitura 
acqua 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Andolfi 
Angelo 

12 Si 
€ 

187.000
,00 

€ 
187.000

,00 

€ 
187.000

,00 

€ 
561.000,

00 
          

8201131
0588-
2024-

00021-S- 

2024   Si     
LAZIO/PRO
VINCIA DI 

ROMA 

Fornit
ure 

35 
Fornitura 
energia 
elettrica 

1. 
priorit

à 
massi

ma 

Andolfi 
Angelo 

12 Si 
€ 

1.080.0
00,00 

€ 
1.100.0
00,00 

€ 
1.130.0
00,00 

€ 
3.310.00

0,00 
          

              

6.270.6
42,65 

6.295.6
42,65 

5.127.6
42,65 

17.693.9
27,95 

som
ma 
(13)     
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SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 

DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI ALBANO LAZIALE 
 

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

     

TIPOLOGIA RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1)   
Importo Totale (2) 

Primo anno Secondo anno Terzo anno 

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 
€ 

2.402.102,65 

€ 

2.402.102,65 

€ 

2.332.102,65 
€ 7.136.307,95 

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Risorse   acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Stanziamenti di bilancio 
€ 

3.868.540,00 

€ 

3.893.540,00 

€ 

2.795.540,00 
€ 10.557.620,00 

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 

ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 

dicembre 1990, n. 403 

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 
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Risorse derivanti da trasferimento di immobili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

Altro € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

totale 6.270.642,65 6.295.642,65 5.127.642,65 17.693.927,95 

 

 

SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 
DELL'AMMINISTRAZIONE DEL COMUNE DI ALBANO 

 
ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITÀ 

DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 

Codice Unico  
Intervento -  CUI 

CUP Descrizione acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1) 

    
Manutenzione impianti 
termici e  Servizio terzo 

responsabile 
                                42.000,00 €  1. priorità massima L'importo risulta al di sotto dei 140.000 € 

    Noleggio automezzi                               105.000,00 €  1. priorità massima L'importo risulta al di sotto dei 140.000 € 

 

 


